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Zakres wymagań na poszczególną ocenę  
 

Ocena Wymagania 
celujący Uczeń w 100% opanował wiadomości i umiejętności objęte programem 

nauczania (w zakresie wymagań podstawowych i ponadpodstawowych). 
Potrafi je zastosować w sytuacjach typowych oraz problemowych. Posiada 
dodatkową wiedzę, zaczerpniętą z literatury dodatkowej i czasopism 
fachowych, samodzielnie i twórczo rozwija własne zainteresowania, osiąga 
sukcesy w konkursach na szczeblu wyższym niż szkolny. 

bardzo dobry Uczeń w pełni opanował wiadomości umiejętności objęte programem 
nauczania. Potrafi je zastosować w sytuacjach typowych. Sprawnie i 
samodzielnie rozwiązuje zadania, kojarzy pokrewne treści kształcenia, 
pochodzące z różnych działów programowych, korzysta z różnych źródeł 
informacji i pomocy naukowych. 

dobry Uczeń w pełni opanował wiadomości i umiejętności objęte programem 
nauczania. Uczeń umie udzielić wyczerpującej odpowiedzi na każde pytanie z 
zakresu materiału przewidzianego w programie nauczania, umie wykorzystać 
wiedzę i umiejętności w praktyce, zadania typowe rozwiązuje samodzielnie, a 
trudniejsze z niewielką pomocą nauczyciela, wykazuje się dużym 
zaangażowaniem na lekcjach. 

dostateczny Uczeń opanował ok. 65% wiadomości z zakresu materiału przewidzianego w 
programie nauczania, zna i rozumie kluczowe zagadnienia teoretyczne z 
poszczególnych działów, zadania typowe rozwiązuje, a ćwiczenia wykonuje 
samodzielnie lub przy niewielkiej pomocy nauczyciela, wykazuje średnie 
zaangażowanie na lekcjach, ma braki w systematyczności pracy. 

dopuszczający Uczeń opanował 50% wiadomości teoretycznych z zakresu materiału 
przewidzianego w programie nauczania, ale wykazuje niewielkie możliwości 
zastosowania wiadomości teoretycznych w praktyce, zadania rozwiązuje i 
ćwiczenia wykonuje przy znacznej pomocy nauczyciela. 

 
Dla uczniów posiadających stosowne orzeczenia z poradni psychologiczno-pedagogicznej 
uwzględnia się zalecenia poradni określone w opinii np. do przedłużenia czasu odpowiedzi na 
sprawdzianach pisemnych oraz stosuje się indywidualną ocenę pracy tych uczniów 
uwzględniając ich możliwości oraz stopień stwierdzonej dysfunkcji lub niepełnosprawności. 
 
Ocenie podlegać będą: 

• odpowiedzi ustne, 
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• kartkówki, 
• sprawdziany 
• praca na lekcji 
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